en calidad de concesionario del Servicio Municipal de Abastecimiento y

Saneamiento de Roquetas de Mar, la ejecución de las obras para LA INSTALACION DE IMBORNALES Y

CONEXIÓN A RED DE PLUVILAES EN BARRIO DE LAS LOSAS (ROQUETAS DE MAR)  conforme a  la

memoria valorada que consta en el expediente, por importe de SIETE MIL CINCUENTA Y SIETE EUROS

CON OCHENTA CENTIMOS (7.057,80 €) IVA no incluido, con cargo a la dotación económica del ejercicio

2021.

2º. Dar traslado del acuerdo adoptado a la citada concesionaria.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.

13º.  PROPOSICIÓN  relativa  a  adjudicación  Servicio  Publicidad  Cultura  y

[...]

correspondiente asciende  a la cantidad de ciento ochenta y cuatro mil doscientos noventa y siete euros

y cincuenta y dos céntimos (184.297,52.-€), más el 21% en concepto de IVA, esto es, treinta y ocho mil

setecientos dos euros y cuarenta y ocho céntimos (38.702,48.-€), lo que hace un total de DOSCIENTOS

VEINTITRES MIL EUROS (223.000,00.-€) IVA incluido, para la duración del contrato.

Dicho importe incluye además todos los  tributos, tasas y cánones de cualquier  índole  que sean de

aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los citados pliegos.

Se hace constar que existen seis (6) Retenciones de Crédito (RC), de fecha 13 de enero de 2021, con

[...]

28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del

Sector Público, así como la insuficiencia de medios, conforme a lo dispuesto en el art. 63.3 de la Ley

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El  presupuesto base de licitación se fija en la  cantidad de CINCUENTA Y NUEVE MIL

CUATROCIENTOS EUROS (59.400,00.-€), más la cantidad de DOCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y

CUATRO EUROS (12.474,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un presupuesto total SETENTA

Y UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS (71.874,00.-€) IVA incluido.

El  valor  estimado  del  contrato  asciende  a  la  cantidad  de  CINCUENTA  Y  NUEVE  MIL

CUATROCIENTOS EUROS (59.400,00.-€), IVA excluido. Está  constituido  por  el  presupuesto  base de

licitación (sin IVA) para la totalidad del contrato.

La duración del contrato será desde su formalización, hasta el 30 de junio de 2024. Dentro del plazo de

duración establecido para el contrato, el taller se desarrollará coincidiendo con el calendario escolar, a

[...]

Tercero.- Autorizar el gasto que comporta el presente contrato con cargo a la aplicación presupuestaria

que  se  detalla  tanto  en  la  Memoria  Justificativa  como  en  el  PCAP,  previa  la  fiscalización  por  el

Interventor Municipal.

Se hace constar que el presupuesto base de licitación es de CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS

EUROS (59.400,00.-€), más la cantidad de DOCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS

(12.474,00.-€) en concepto de IVA al  21%, lo  que hace un presupuesto total  SETENTA Y UN MIL

OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS (71.874,00.-€) IVA incluido.

A  tal  efecto  se  ha  practicado  la  correspondiente  Retención  de  Crédito  por  importe  de  siete  mil

novecientos  ochenta  y  seis  euros  (7.986,00.-€)  para  el  año  2021  con  cargo  a  la  aplicación

presupuestaria “02002.241.2269980 OTROS PROGRAMAS DE EMPLEO”, practicada en 1 de junio de

2021 y con número de operación 220210009912. Este el desglose plurianual del gasto:

-2022: 23.958,00 €